PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH – SISTEM DAN PROSEDUR

2023

PERBUP PEMALANG NO.26, BD. 2023/NO.26, 330 HLM.

PERATURAN BUPATI PEMALANG TENTANG SISTEM DAN PROSEDUR PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

ABSTRAK:

- Dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 3 huruf b Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah.
- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah UU No. 13 Tahun 1950; UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023;
  PP No. 12 Tahun 2019; Permendagri No. 77 Tahun 2020; Perda No. 8 Tahun 2020.
- Peraturan Bupati ini mengatur tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya; Pengelola Keuangan Daerah, Pelaksanaan dan Penatausahaan APBD, dan pengelolaan keuangan daerah pada Badan Layanan Umum Daerah.

CATATAN: - Mulai berlaku pada tanggal 13 September 2023.